## XXXIII

cordati*i.* sensati*cor hñtes*: t **A**udite me. Sup*. xxxij.* c. dixerat heliu*: Ut video*nō* est qui possit arguere iob*/ et re-spondere ex vobis sermonib*eius**: et ita iob sapientē*et* illos stultos esse inuebat*: Hodo dīc totū p*trariū* illos co*z*datos*: iob impietū et impiū dicit*. Unde h*z* n*o* quia exce*catus* erat**

sup*þbia* et nesciebat q*d* dixerat prius*: Unde t*j. Cor. viij. a.* Deus hui*z* seculi*. s.* sup*þbia* : exce*catus* mentes in-fidelium*. Ite. q. Cor. vi. c.* Os nost*z* patet ad vos o*co*ath*ij*. Ibi Glo. Mal*þ* conscienti*z* mēs lo*q* trepidat*: sen-su pdit*in þbis errat*. v **A**bs*z* a deo im-pietas*: et ab oipo-tente iniq*u*tas*. q. d.* iob dixit deum impi-um*et iniquū*: sed non est ita. x **O**pus enī ho*is* reddet ei*: id est iuxta opera sua quilibet remiserabit*.***

**A**pol. ii. g. Dabo vnicu*z* vestrū f*m* opa sua. Item Pro-uer. xxiiij. b. Seruatorē animē tuę nibil fallit*: reddet*z* homi-ni iuxta opa sua. Mon t*si* in hac vita*: vt putabat heliu*: Dul-tos enī malos videm*z* florere p*sp*peris*: et bonos dep*m* aduer-sis. Tñ. Ecēs. viij. c. Sunt iusti q*bus* mala*: pueniūt q*si* ope-ra egerint impio*z*: et sunt imp*ij* qui ita securi sunt q*si* iustorū facta habeāt. y **E**t iuxta vias singulor*z* i. actus inte-riores*: z* Restituet eis*et* futuro. Apoc. xl. c. Ecce ego venio*et* merces mea mecum est*: reddere vnicu*z* f*m* opa sua. a **E**tere enī deus non condēngbit frust*z* i. sine me-ritis*: affligit t*h* deus h*z* frusta. Tñ. sup. q. b. Tu aut*cōmou-i*sti me aduersus eū*: vt affligerē eū frusta. b* **N**ec oipo-tens subuertit iudiciū*reos* absoluedo*et* iustos p*dem*-nando*: q*r* et*z* minus recta videant aliq*bus* que patiunt*: t*n* in occulto examine decernunt*: Ide dixit baldath: sup. viij. a.* Munq*d* deus supplāt*judiciū* et o*sp*otēs subuertit q*d* iustū est*: q. d. non*. Sed q*r* posset aliq*bus* dicere*: deus non subuertit iudicis*: sed aliq*bus* alias que deus sup mūdū p*stituit*: q*si* p*re*-positū*: et ille subuertit iudiciū*: ideo occurrit heliu*: offendens q*p* nullus est p*re*positus mūdū nisi solus deus*: Nō enī eget ad-iutorio ad regendū mūdū*: qui non eguit ad faciendū*: sed p*re*se regit*: qui per se creavit*: et q*d* p*ie* p*didit* p*ie* disponit*: Et h*z* est: c* **Q**uem cōſtituit alijs sup terrā*: aut quez po-ſuit super orbem que fabricatus ē q*si* p*uſorē* aut p*po-ſitū* aut p*ſiliariū**: q. d. nullū n*o* ſe*. Hoc idez dicit Esa. xl. c. Quis adiuvuit sp*m* dñi*: aut q*s* p*ſiliariū* eius fuit*: q. d. nullū**: Tñ. d* **S**i direxerit homo **e** **Ad eū** i. ad deū*: qui nō subuertit iudiciū*: f **C**or suum*. i.* cogitatōes*et* desideria sua. g **S**piritū illius*. i.* voluntatē ho*is*: g **E**t flatū*: id est exteriōe actionem*: h **Ad ſe trahet** deus*: vt nihil velit vel faciat homo n*o* ſe p*pter* deū. T*el* ſic **Si direxerit** deus*: ad eū* i. ad ho*is*: **C**or ſuū*. i.* p*pitiationē ſuā**: tūc deus* **S**piritū illi*et* flatū*. i.* interiores*et* exteriōres ac*z* ho-minis*: trahet ad ſe querendū diligendū tenendū*. De hoc tractu dicit Lant*. i. a.* Trahe me post te*: q. d. non* possum venire ad te n*o* ſuū traxeris me*: Unde Job. vi. e.* Nemo po-test venire ad me*: n*o* ſuū traxerit eū**: aut flagellis*: aut beneficis*: vel minis*: aut p*miſſiōb***. Osee. xi. b. In fu-niculis adam traham te*et* in vinculis charitatis*: Que autem utilitas sequat*si* deus traxerit cor hominis*: ostendit heliu*: h* Deficiet*tunc* **O**mnis caro*: id est omnis carnali-tas*: non ſibi*sed* ſpiritu ſerviēs**: quia gustato ſpiritu desipit omnis caro*: vt dicit Aug**.* Et ſuper illud Etere. xxx. d. Post*z* conuertisti me *z* dicit Greg*.* Quāto incipit quis*z* ſuperius viuere*: tanto incipit inferius interire*.**************************

**Ps. 98.** **H**onor regis iudicium diligat. Itē Prover. xx. b. **R**ex q̄ sedet in solio iudicij dissipat omne malum intuitu suo. Item Ps. 103. a. **J**udicium dñi cū habitatorib⁹ terre. Et bñ dicit: **C**ū habitatorib⁹ terre: qz i futuro erit sup habitatores terre. **D**ixit corā dñi a nobisipsis iudicām: in futuro ab illo iudicabim. **U**nī aīe oblit⁹ dicit per Esa. xliiij. d. **R**educ me in mēorā et iudicem simul: nra si qd habes vt iusti fici. **D**ebet enī qui libet penitens causas suas apud dñi: et caw̄as dñi xtra se sollicita

**C**onteret multos et innumerabiles: et stare faciet alios p̄ eis. **M**ouit enī ope eoz: et idcirco inducet noctē: et p̄terent. **Q**uasi impios pcussit eos i

inq̄sitione discutere. i. que bona ab eo pecepit: et q̄ mala ei⁹ be neficijs puerse viuedo r̄niderit. **D**ō electi q̄tidie faciūt. Unde Prover. xiiij. a. **L**ogitatōes iustor⁹ iudicia. Greg⁹. Accedit iusti ad secretariū iudicis intra sinū cordis: p̄siderat q̄s districte q̄s feret: qui nūc patientē expectat: metuit in his que se egisse intelligūt: et in his q̄ non intelligūt: Scilicet enī videri diuinūt qd ip̄i in se videre nō p̄nt. **S**c̄o eoz qz patrū residere puentū cū eo p̄templant: eoz vel exēpla vel dicta p̄templisse r̄phēdūt. Ibi aduersū se qcqd impugnat enērāt: ibi ante oculos suos oē qd desleant coaceruāt: ibi quicqd p̄ iraz districti iudicij decerni possit ituenit: ibi tot patiunt suplicia: quot pati timēt. **N**ō deest i h̄udicio mēr̄ oē ministeriū qd punire reos suos debeat: **N**az sc̄iētia accusat: ratio iudicat: timor ligat: dolor cruciat. **Q**d iudicij eo cert⁹ punit: q̄ interi⁹ sequit. In h̄ enī examinē idē actor: q̄ exhibet: et reus q̄ exhibetur: odit se: q̄lem fuisse se meminīt: ipse est: q̄ semetipsum inseque illū qui fuit: ab ipso hoie aduersus semetipsum fit qdā rixa in animo parturē pacem cū deo. **H**anc ritā req̄rit dñs per H̄ere. viij. c. Utēdī t̄ auscultauit: nemo qd bonū est loquitur: nullus est q̄ agat p̄gnitentiā sup p̄ctō suo: dicens: qd feci. **C**onteret dñs in futuro iudicio: **M**ultos et innumerabiles. i. reprobos oēs: q̄ sunt multi et q̄si infiniti. Eccl. x. d. **S**tultoz infinit⁹ est numer⁹. Innumerabiles p̄dicit impios: vel ip̄ter multitudinē reproboz q̄ numerū rationis excedit. **U**nī Ps. Multiplicati sunt sup numerū. Tel qz reprobi infra electoz numerū non habent: vt eo sint inumerabiles: q̄ ex numerū electoz currūt. **E**t stare faciet alios p̄ eis. **H**oc q̄tidie agit. Deponunt enī vel moriunt p̄ncipes et plati: et ali⁹ subeūt locū eoz. Eccl. x. b. Sedes sup̄bōz ducū destruxit deo: et sedere fecit mites p̄ eis. Labunt etiam sepe iusti a statu iusticie: et locū vite ali⁹ illis cadentib⁹ sortiunt. **U**nī Apoc. liij. c. Tene qd habes: ne alius accipiat coronā tuā. **Q**d dñ: non qz ali⁹ cadat a p̄destinatioē: et ali⁹ de nouo p̄destineat: Sed ē modus loquendi: cert⁹ est enī deo numer⁹ p̄destinatoz: nec augeri potest vel minui: **U**nī si quis a statu iusticie cadat et pereat: nunq̄ fuit p̄destinat⁹. Unde Glo. sup dictū verbū apli dicit: **L**ertus est deo numer⁹ seruoz suoz: si quis labif: alius miscedia ei⁹ subinducit. i. sine illo habebit ali⁹ coronā: vel subinducit in statu iusticie: a q̄ ille cecidit. **U**nī sequit in Glo. Sicut p̄ supbiam iudeoz gētilitas subintrauit: **L**ertū est enī q̄ iudei reprobi nunq̄ a statu p̄destinatioē: s̄ a statu gratie ceciderūt: quē statū subintrauit gētilitas. Et hūc statū vocat Greg⁹. b. in Glo. locū vite. Et iohannes in apocalypsi/coronā. Sequit: **M**ouit enim ope eoz. q. d. nō iniuste p̄teret eos dñs: sed iuste. **M**ouit enī ope eoz: qz mala sūt: qd̄ meruerunt p̄teri in futuro. **D**e q̄ p̄tritōe dicit Esa. xxx. c. Subito dū nō sperat: veniet p̄tritō ei⁹: et cōminueat sicut p̄terit laena figuli p̄tritione p̄ valida. **E**t idcirco. l. qz nouit opera eoz: **I**nducet dñs noctem: id est interiorē mentis cecitatem: vel exteriorē/eternē tribulatioē obscuritatē. **E**t conterentur: inq̄ nocte inducta. **H**ic dñc Greg⁹. Duob⁹ modis iniquus q̄sop in nocte conterit. l. v. cū exteriorib⁹ p̄ene tribulatio ne p̄cutit: Sicut fiet in extremo iudicio: quādo lumen viuendi i perpetuū amitter. **U**nī dicit Matth. xxij. b. Ligat manib⁹ ei⁹ et pedib⁹: mittit eū in tenebras exteriorēs: qz prius